
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:onoratol@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
SERVIZI SCOLASTICI E SOCIALI 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 66     Data 27/03/2017  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: F.G. - G.G. - L.P.M. e Z.F.; 
Importo: € 3.809,09; 

Norma o titolo: Determina n.56 del 13/03/2017; 
Ufficio e funzionario: Servizi Scolastici e Sociali - R.P. : Sig. Onorato Luciano; 

 Modalità affidamento:  
LINK:  

 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  BUONO SOCIO SANITARIO IN FAVORE DI NUCLEI 

FAMILIARI CON ANZIANI NON AUTOSUFFICIENTI O DISABILI 

GRAVI EX ART.10 DELLA L.R. n.10-2003  - F.N.A. ANNO 2015.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo f.f. 

 

PREMESSO : 

 

- Che con determinazione dirigenziale n.56 del 13/03/2017 che qui integralmente si richiama,  

è stato assunto impegno di spesa di complessivi €.634,85,  quale compartecipazione 

all’erogazione del buono socio-sanitario in favore di n.4 soggetti richiedenti, pari al 20% 

dell’importo di €.3.174,24 assegnatoci dal comune di Petralia Sottana, soggetto capofila del 

Distretto Sanitario n.35, finalizzato tutela e valorizzazione della famiglia, giusta previsione 

di cui all’art. 10 della legge regionale 31 luglio 2003, n. 10; 

 

- Che, ai fini della liquidazione del Buono Socio - Sanitario per l’anno 2015, a seguito di 

opportuna verifica da parte dell’Assistente Sociale dell’Ente sono stati acquisiti dall’Ufficio 

Servizi Sociali relative attestazioni sulla corretta esecuzione dei Piani di Assistenza 

Individuali - P.A.I.,  da parte dei soggetti beneficiari; 

 

- Che, per quanto sopra, si può procedere alla liquidazione del buono socio sanitario, per 

l’anno 2015, in favore dei N.4 soggetti ammessi al beneficio di cui trattasi per l’importo pro-

capite di €.952,27,  per come previsto nella determina n.32 del 30/01/2017 adottata dal 

comune capofila di Petralia Sottana inerente la concessione del Buono Socio-Sanitario -  

F.N.A. 2015; 

 

- Ritenuto doversi provvedere alla liquidazione delle somme spettanti a ciascun beneficiario, 

come da accluso prospetto, previa assunzione dell’impegno di spesa della somma a carico 

del distretto sanitario; 

 

- Dato atto  che con deliberazione C.C. n.40 del 25/07/2016  è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016 -2018 e relativa nota integrativa;  

 

- Visto il D.L. del 30/12/2016 n. 244 c.d. mille proroghe con cui è stato differito al 31 marzo 

2017 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli enti locali ; 

 

- Visto l’art.163 D.Lgs.vo 267/2000,; 

 

- Vista la determinazione n.134 del 08/05/2007 adottata dal Responsabile del Settore 

Amministrativo, con la quale si è proceduto alla modifica ed integrazione delle 

determinazione n.267 del 17/11/2005, avente ad oggetto “Individuazione Responsabili del 

procedimento del Settore Amministrativo”, assegnando allo scrivente i procedimenti 

amministrativi afferenti i Servizi Scolastici e Sociali; 

 

- Vista la legge quadro n. 328 dell’8 novembre 2000, recante disposizioni per la 

"Realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali"; 

 

- Vista la legge regionale 31 luglio 2003, n. 10; 

 

- Visti altresì: 

 Il D.Leg.vo  267/2000; 

 La L.R. n. 30/2000; 

 Le Leggi 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale. 

23/98 di recepimento in Sicilia, che disciplinano  gli adempimenti di competenza dei 

responsabili di settore e di servizio ; 



 Lo Statuto comunale di questo Ente;  

 Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

- Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto giusta determina sindacale n.02 del 

14/03/2017 con la quale lo scrivente è stato nominato sostituto del Responsabile del Settore 

Amministrativo in caso di sua assenza o impedimento; 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

DETERMINA 

 

 

- Di liquidare, la complessiva somma di €. 3.809,09, in favore dei N.4 soggetti beneficiari, 

indicati nell’accluso prospetto, per la somma a fianco di ciascuno indicata, quale Buono Socio - 

Sanitario –FNA 2015, previa assunzione di relativa impegno di spesa della somma di €.3.174,24 

a carico del Distretto Sanitario n.35, dandosi atto che trattasi di spesa non suscettibile di 

pagamento frazionato in dodicesimi per previsto dall’art. 163, 2° comma del D. L.vo n. 

267/2000; 

 

- Dare atto che la suddetta somma di €.3.809,09, viene fatta gravare sul bilancio dell’Ente nel 

seguente modo: 

a) - quanto ad €.3.174,24  sul Cap. 34094 – Missione 12 – Programma 4 – Tit. 1° 

“Trasferimenti ad altri soggetti – Buono Socio-Sanitario” del bilancio del corrente esercizio 

finanziario, a decurtazione dell’impegno di spesa assunto con il presente atto; 

 

b) - quanto alla differenza, pari ad €.634,85 sul Cap.33841 - Cod. Bil. 12.04-1.03.02.99 - 

voce di spesa “Interventi socio-assistenziali”, del bilancio pluriennale 2016/2018, esercizio 

finanziario 2017, a decurtazione dell’impegno di spesa assunto con determina n.56/2017; 

 

- Trasmettere la presente determinazione al Settore Economico Finanziario per l’esecuzione;  

 

- Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto dall’art.147 bis del D.Lgs. n.267/2000, per come introdotto dall’articolo 3, comma 1, 

lettera d) della legge n. 213 del 2012; 

 

- Dare atto, infine, che la presente determinazione va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente 

per 15 giorni consecutivi, nonché inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore 

Amministrativo. 

 

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo f.f. 

     F.to Sig. Luciano Onorato 

        ____________________ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153, 5° comma del 

D.L.gs.vo N.267/2000 

 

Addì, 27.03.2017                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                      F.to  Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

                                                                                         

 

Capitolo _____34094_____ 

 

 

Prenotazione Impegno n. 161/17 

 

Euro   3.174,24 

 

Capitolo _____33841_____ 

 

 

Prenotazione Impegno n. 151/17 

 

Euro      634,85 

 TOTALE Euro   3.809,09 

 

 

 
 

 


